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TILL KONUNGEN. 

ti emlikt föreskriften i den för Fångvårdsstyrelsen nådigst faststälda instruktion får styrelsen härmed afgifv 

Berättelse om fångvården för är 1886, dervid, med bibehållande af den i senaste årsberättelsen följda uppställ 

ning, i särskilda afdelningar kommer att redovisas för: 

l:o) Fångantalet; 

2:o) Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning; 

3:o) Religions- och skolundervisningen; 

4:o) Helsovården; 

5:o) Verksamheten för frigifne fångars understödjande; samt 

6:0) Fångvärdens inkomster och utgifter. 
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AFDELNINGEN I. 

Fångantalet. 

Antalet personer, som för undergående af ransakning för brott, för aftjenande af dem utaf domstolar 

och myndigheter ådöind bestraffning samt för sysslolöst kringstrykande och betlande varit intagne i rikets samt-

lige fångvårdsanstalter och Stockholms stads ransakningshäkte under år 1886 har varit: 

Förestående fångantal redovisas här nedan under följande hufvudklasser: 

A) Personer, häktade för brott och förseelser; 

B) Straff"arbetsfångar; 

C) V äng elsefång ar; 

D) Pei •söner, häktade för sysslolöst kringstrykande och betlande; 

E) Fångar, hällne till allmänt arbete eller tvångsarbete. 

A ) Personer, häktade för brott och förseelser. 

Tab. N:o I. 

Tab. N:o II. 



Under aret afgängne: 

Dömde: 

Till straffarbete: 

Det mindre antal personer, som under året förvarats i regementenas arrester eller i härads- och stads-

häkten, utan att hafva blifvit till fångvårdsanstalt försända, är icke inräknadt i förestående redovisning. 

Antalet för brott häktade under år 1886 har öfverstigit det för år 1885 med 144, dcraf 116 män och 

28 qvinnor. 

B) Straffarbetsfångar. 

Tab. N:is III, 
IV och V. 
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Antalet till straffarbete för lifstiden och på viss tid under två år dömde liar under året minskats för de 

förre med 16 och för de senare med 78. Antalet straffarbetsfångar på viss tid öfver 2 år har under året icke 

undergått någon förändring, utan utgjorde vid början och slutet af året 1292. 

Vid slutet af nedan uppgifna år var straffarbctsfångarnes antal som följer: 

Å antalet qvarvarande straff arbetsfångar vid slutet af de tio senast förflutna åren meddelas följande uppgift: 

Ifrån början till slutet af den sista tioårs perioden, 1877—1886, har antalet straffarbetsfångar sålunda 

minskats med 496, deraf med 252 för lifstiden och 244 på viss tid dömde. 

Antalet nykomne atraffarbetsfängar under de två sista åren har varit: 

Antalet nykomne tstraffarbetsfänyar på viss tid öfver och under 2 år visar sig sålunda hafva varit 61 

mindre år 1886 än år 1885, hvaremot antalet nykomne lifstidsfångar för Ar 1886 öfverstigit det för år 1885 med 4. 



Huru många af do under de sista fem åren nykomne straff arbetsfång ar ne förut undergått straffarbete visar 

efterföljande tabell: 

7 

För tioårsperioden 1877—1880 lenmas efterföljande redogörelse för antalet nykomne straff arbetsfång ar 

tillika med uppgift, huru många af dem förut undergått straffarbete: 
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Procenten af återfall i förhållande till antalet nykomne straffarbetsfångar har sålunda utgjort för berättelse-

året 31 samt för senaste tioårsperioden 30,2 %. 

Procenten af återfall i tjufnadsbrott under enahanda tid inhemtas af efterföljande uppgift å antalet i rikets 

straffanstalter under åren 1877—1886 intagne, till straffarbete för rån och stöld dömde. 

Af de år 1886 nykomne, för andra resan stöld dömde straff arbetsfångarne, 203 män och 36 qvinnor, 

hade 201 män och 36 qvinnor i cell undergått straffet för första resan stöld, hvilket straff slutat: 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de år 1886 nykomne straffarbetsfdngarne på viss tid, 

har varit: 
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Af de vid 1886 års slut qvarvarande liftidsfängarne, 235 män och 49 qvinnor, hade 80 män och 5 

qvinnor förut varit hållne till straffarbete för lifstiden, men blifvit benådade, och bland desse sistnämnde hade 

vid benådningen 52 män och 3 qvinnor öfverflyttats till klassen af försvarslöse fångar. 

Antalet benådade lifstidsfängar under de tio sista åren inhemtas af nedanstående tabell, som tillika ut

visar, huru många från lifstidsstraffarbete benådade under samma tid i straffängelse intagits, efter att för ånyo 

begångna brott hafva förklarats skola förut ådömdt straffarbete för lifstiden fortsätta. 

Under tioårsperioden 1877—1886 hafva sålunda 289 män och 40 qvinnor blifvit från lifstidsstraffarbete 

benådade samt 92 män och 7 qvinnor i straffängelse ånyo intagits till fortsättande af förut ådömdt straffarbete 

för lifstiden; och hafva återfallen bland lifstidsfängarne alltså varit för män 31,8 % och för qvinnor 17,5 %. 

Af lifstidsfängarne förvarades vid 1886 års slut 5 män, hvilka förut icke varit till lifstidsstraffarbete 

hållne, i enrum jemlikt Kongl. förordningen den 30 Maj 1873. 
Fångvårds-Styrelsens Berättelse för år 1886. 
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Af de vid 1886 års slut qvarvarande, till straffarbete pä viss tid utöfver 2 är dömde, 1,017 män ocli 

275 qvinnor hade 641 män och 73 qvinnor förut varit hållne till straffarbete; och af de vid samma tid qvar

varande, till straffarbete i 2 är och derunder dömde, 655 män och 104 qvinnor hade 223 män och 33 qvinnor 

sådant straff tillför ene undergått. Af de till straffarbete utöfver 2 är dömde höllos vid årets slut i enrum, jem-

likt Kongl. förordningen den 30 Maj 1873, 156 män och 3 qvinnor, nemligen: 

Tab. N:ris VI 
och VII. 

C) Fängelsefångar. 

För desse, som utgöras dels af dem, som undergått urbota bestraffning och dels af sådane, hvilka i 

saknad af tillgäng till gäldandet af ädömda böter undergått motsvarande fängelsestraff, redovisas sålunda: 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de år 1886 nykomne urbota fängelsefängarne, har yarit: 

Under de tio sista åren har antalet nykomne urbota, fängelsefångar samt fångar, som aftjenat ädömda 

böter med förvandlingsstraff, varit: 
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Af tabellen N:o VIII, som meddelar uppgift på antalet under år 1886 till verkställighet befordrade för

vandlingsstraff för aftjenande af ådömda böter, äfvensom på bötesbeloppen och förvandlingsstraffens längd, in-

liemtas, att de böter, hvilka vid bristande tillgång under år 1886 börjat aftjenas, motsvarat ett sammanlagdt 

antal bestraffningsdagar af 70,811, så att medeltalet bötessittare för dag i rikets samtlige läns- och kronohäkten 

samt Stockholms stads ransakningshäkte utgjort 194. 

Om böterna förvandlats enligt de i 1864 års strafflag gifne bestämmelser skulle bestraftningsdagarnes 

antal utgjort 61,192 och medeltalet bötessittare för dag 168. 

D ) För sysslolöst kringstrykande och betlande häktade. 
Tab. N:o IX. 

Afgdngne under året: 

Dömde till tvångsarbetet 
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Antalet häktningar för .y/xslolöst krimjdrykande ocii betlande har varit: 

Å antalet häktningar för sysslolöst kringstrykande och betlande under sista tioårsperioden meddelas föl

jande uppgift: 

Såsom var att förvänta, hafva verkningarne af den nya lagen angående lösdrifvares behandling af den 

12 Juni 1885 under den första tiden efter denna lags tillämpning visat sig dels i ett minskadt antal häktningar, 

så att, då häktningarnes antal år 1884 utgjorde 5,426, detsamma nedgått för år 1885 till 4,131 och för år 1886 

till 2,549 — och dels i en icke obetydlig inskränkning i lösdrifvares forslande å fångtransport, en gifven följd 

') Antalet vid årets början qvarvarande kan ej uppgifvas. 
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af den i den nya lagen meddelade bestämmelsen, att lösdrifvaren i allmänhet bör dömas, der han häktas. 

Antalet för lösdrifveri häktade personer, som under år 1886 med fångtransport blifvit forslade från ett till 

annat län, utgjorde, såsom af tabellen I X synes, 324 emot 1,474 år 1885 och 1,938 år 1884. 

E) På grund af försvarslöshetsstadgan eller lagen angående lösdrifvares behandling eller på grund af fattigvårdsförordningen 

till allmänt arbete eller tvångsarbete hållna personer. 

Dessa redovisas under följande fyra klasser: 

a) dömde enligt försvarslöshetsstadgan eller lösdrifverilagen och förut till straffarbete hållne; 

b) dömde enligt försvarslöshetsstadgan eller lösdrifverilagen och förut till straffarbete icke hållne; 

6')- dömde enligt fattigvårdsförordningen; och 

d) frivillige. 

Tab. N:ris X. 
XI, XII, XIII 

och XIV. 

Antalet af hvarje särskiklt slag utaf desse eller till samma kategorier, enligt äldre författningar dömde 

personer vid slutet af åren 1835, 1845, 1855, 1865, 1875, 1885 och 1886 inhemtas af följande tabell: 
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Vid slutet af de tio sista åren har antalet af ifrågavarande slags personer varit: 

Till jemförelse meddelas här uppgift på de åren 1885 och 1886 nykomne jwrsoner, hvilka enligt för-

svarslöshetsstadgan, lösdrifverilagen eller fattigvårdsförordningen hållits till allmänt arbete eller tvångsarbete. 
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Antalet till tvångsarbete dömde personer visar sålunda för år 1886 i förhållande till nästföregående år 

en ökning af icke mindre än 574. 

Nedanstående tabell utvisar, huru många af de under de sista fem åren nykomne enligt försvarslöshets-

stadgan, lösdrifverilagen eller fattigvårdsförordningen till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde förut undergått 

straffarbete eller allmänt arbete. 

Tidslängden af det tvångsarbete, som enligt lagen angående lösdrifvares behandling blifvit ådömdt de år 

1886 nykomne tvångsarbetsfång ar ne har varit: 
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I sistlidet års berättelse omförmäldes, hurusom Eders Kongl. Maj:t i sammanhang med utfärdandet af 

den nya lagen angående lösdrifvares behandling den 12 Juni 1885 förordnat, att provisoriska tvångsarbetsanstal-

ter skulle inrättas vid länscellfängelserna i Kristianstad, Vexiö, Jönköping och Karlstad samt vid centralfängel

serna i Malmö och å Nya Varfvet. Samtliga dessa anstalter, med undantag af den å Nya Varfvet, hade under 

berättelseåret upplåtits till begagnande. 

Antalet barn, som under året i fängelse åtföljt föräldrarne, har varit 64; och .meddelas för de tio sista 

åren efterföljande jemförelsetabell: 
Tab. N:o XV. 

Tab. N:o XVI 
och XVII. 

Tabellerna XVI ock XVII innefatta redogörelse för straff arbetsfångarnes och de till tvångsarbete hällne per

sonernas födelseorter samt för proportionsförhållandet, särskildt för Stockholms stad och hvarje län, mellan de un

der året nykomne straffarbetsf'ängarnes och till tvångsarbete dömde personernas antal och folkmängden vid årets slut. 

För tidsperioden 1877—1886 meddelas i sistnämnda afseende för hela riket efterföljande jemförelsetablå: 

Af förestående nykomne hade förut undergått allmänt 

arbete eller tvångsarbete 

Fullt arbetsföre vid ankomsten till tvångsarbetsanstalt voro 

och mindre arbetsföre, ehuru ej oförmögne att genom 

arbete forvårfva livad till lifvets uppehållande ound

gängligen erfordrades, voro 
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Uti tabellen XVIII lemnas uppgift på de yrken och sysselsättningar, som de till straffarbete eller fän

gelse dömde utöfvat vid tiden före bestraffningens burjan, äfvensom på deras civilstånd m. ni. 

Uti tabellerna XIX, XX och XXI meddelas uppgift på de brott, för hvilka de nykomne och vid arets 

slut qvarvarande straffarbets- och fäng elsefång arne blifvit dömde, äfvensom på de brott och förseelser, för hvilka 

de till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde personer förut undergått bestraffning. 

Af tabellerna XIX och XXI inhemtas derjemte, att af de vid arets slut qvarvarande straff arbetsfång ar 

och till allmänt arbete eller tvångsarbete hällne personer 

Tab. N:o XVIII. 

Tab. N:is XIX, 
XX och XXI. 

A de brott, för hvilka de under de tio sista aren till undergående af straffarbete för lifstiden eller på 

viss tid i straffanstalt intagne personer blifvit dömde, meddelas efter till styrelsen inkomna uppgifter efterföl

jande jemförelsetabell. 

De för undergående af urbota fängelsestraff i straffanstalt åren 1878—1886 insatte personer hafva varit dömde 
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I tabellen n:o XXTI meddelas en öfverslgt öfver de nykomne och vid arets slut qvarvarande straffarbets-

fångarnes och de till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde 2><'rsonernas ålder; och införes här, till jcmförelse 

i fråga om antalet nykomne fångar af yngre ålder än 20 år, följande tabell. 

Tab. N:o XVII. 

Af de år 1880 nykomne af yngre ålder än 20 år voro: 

Af yngre ålder än 20 år voro vid årets shit qvarvarande: 

dömde till straffarbete på viss tid öfver 2 år 

i 2 år och derunder 

allmänt arbete eller tvångsarbete: 

förut till straffarbete hållne 

förut till straffarbete icke hållne 

dömde till straffarbete på viss tid öfver 2 år 

i 2 år och derunder 

allmänt arbete eller tvångsarbete: 

förut till straffarbete hållne 

förut till straffarbete icke hållne. 
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AFDELNINGEN II. 

Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning. 

A) Läns- och kronocellfängelserna. 

Antalet af de extra judlciela bestraffningar, som under år 1886 blifvit ålagda fångpersonalen vid dessa 

fängelser, har varit 102, bestående i: 

Förseelserna, för hvilka dessa bestraffningar blifvit ålagda, voro: 

De straffades antal har varit 81 män och 7 qvinnor, utgörande i förhållande till det i dessa fängelser 

förvarade medeltal fångar 6,i %. 

Förseelser af svårare art, som föranledt åtal vid domstol, hafva förekommit vid fängelserna i Jönköping 

och Hernösaud, vid det förra af en för tredje resan stöld dömd straffånge, som våldfört sig å en vaktkonstapel 

och dcrför ådömts ytterligare straffarbete, och vid det senare af en till fängelsestraff dömd fånge, som föröfvat 

misshandel å fängelsets kokerska och derför fått sitt fängelsestraff förlängdt med 3 månader. 

Från länsfängelset i Falun har under året en fängelsefånge beredt sig tillfälle att afvika, men blef efter 

några dagars förlopp ertappad och till fängelset återförd. — Rymningsförsök hafva egt rum vid länsfängelset i 

Malmö af en straffånge och vid kronohäktet i Engelholm af en ransakningsfånge. 

Under året hafva tre sjelfmord, alla medelst hängning, egt rum, nemligen i Nyköpings länsfängelse af 

en bötesfånge, i Malmö länsfängelse af en för mordförsök och förfalskning tilltalad mansperson samt vid trans-

portfängelsct i Bollnäs af en f. d. hemmansegare, tilltalad för delaktighet i mord. Härförutom har i Vexiö 

länsfängelse en för förfalskningsbrott häktad fånge allidit genom förgiftning medelst arsenik, som han kort före 

ankomsten till fängelset intagit. —Försök till sjelfmord har föröfvats af en ransakningsfånge i Hudikvalls kronohäkte. 
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B) De centrala straff- och arbetsanstalterna. 

1:o) Straffängelserna för män. 

För förseelser och dcrför ålagda bestraffningar under år 1886 meddelas följande redogörelse. 

Förbrytelser af den svära beskaffenhet, att åtal vid dorastol deraf påkallats, hafva egt rum vid eentral-

fängclserna i Malmö och Karlskrona. Vid det förra fängelset hafva två till straffarbete på viss tid dömde fångar 

begått misshandel å medfångar och derför ådömts ytterligare straffarbete; och vid det senare fängelset har en 

till lifstidsstraffarbete för dråp dömd fånge, under försök till rymning, föröfvat våld å en underofficer och en 

vaktkonstapel vid fängelset och derför fått sitt straff skärpt medelst inneslutning i mörkt enrum två gånger, 

hvardera gången under 21 dagar med förcskrifvet mellanrum. I intetdera af ofvanomförmälda fall har miss

handeln förorsakat framtida men för helsan. 

En rymning har under året egt rum, nemligen från centralfängelset å Långholmen af en för tredje resan 

stöld till straffarbete dömd fånge, hvilken efter några veckors förlopp ertappades och till fängelset återfördes. 

JRymningsförsök hafva förekommit, utom af ofvannämnde lifstidsfånge vid centralfängelset i Karlskrona, af en 

fånge i centralfängelset i Malmö och af två fångar i centralfängelset å Nya Varfvet. 

Två sjelfmord, båda medelst hängning, hafva föröfvats, nemligen vid centralfängelset å Nya Varfvet af en 

straftarbetsfånge och vid centralfängelset i Landskrona af en lifstidsfånge. Något sjelfmordsförsök har icke egt rum. 

De extra judiciela bestraffningarne voro ålagda för följande förseelser. 

Uti den pålitliga klassen af äldre, eller i öfrigt mindre arbetsföre lifstidsfångar vid centralfängelset i 

Landskrona voro vid årets slut förvarade 20 män. 
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2:o) Straffängelserna för qvinnor. 

För de extra judiciela bestraffning ar ne och de förseelser, för hvilka de blifvit ålagda, redogöres sålunda: 

Svårare oordning eller förseelse eller rymning eller sjelfmord eller försök dertill har icke under året för-

öfvats af de vid förenämnda fängelser intagna strafiårbetsfångar. 

De extra judiciela bestraffningarne voro ålagda för: 

Uti den vid centralfängelset i Norrköping bildade särskilda klans för äldre ock bräckliga lifstidsfångar, 

hvilka under fängelsetiden förhållit sig väl, förvarades vid årets slut en (pinna. 

3:o) Arbetsanstalterna för män. 

Angående de extra judiciela bestraffning arne under året meddelas följande redogörelse. 
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De extra judiciela beatrajfningarne voro ålagda för: 

För andra eller tredje resan rymning hafva vid kronoarbetskompaniet ä Vaxholm fyra kronoarbetskarlar 

blifvit af garnisonskrigsrätten dömde till fängelsestraff. 

Två vid stationen å Tjurkö intagne kronoarbetskarlar hafva, såsom för ordningen och säkerheten vådlige, 

blifvit, med stöd af 32 § i reglementet för kronoarbetskorpsen, förflyttade till centralfängelset i Karlskrona att 

der tillsvidare i särskildt rum förvaras och till arbete hållas. 

Tolf kronoarbetskarlar hafva under året lyckats rymma, af hvilka vid årets slut voro ertappade alla utom en. 

Vid kronoarbetsstationen å Borghamn föröfvades i slutet af året af en kronoarbetskarl våld å Bevak-

ningsbefälhafvaren och Fanjunkaren vid stationen, för hvilket våld, som icke medförde något men för framtiden, 

åtal vid vederbörlig domstol anhängiggjordes. 

Vid kronoarbetskompaniet å Vaxholm har en kronoarbetskarl anlagt eld i den cell, der han satt arre

sterad, med den påföljd, att såväl han sjelf som en annan i derintill belägna arrestrum förvarad kronoarbets

karl genom qväfning ljöto döden. 

4:o) Arbetsanstalterna för qvinnor. 

För de extra judiciela bestraffningame meddelas följande redogörelse. 

Ofvanstående bestraffningar voro ålagda för: 
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De vid fångvårdsanstalterna anstälde tjenstemäns och betjentes förhållande i tjensten under år 1886 har 

i allmänhet blifvit väl vitsordadt; och förseelser af den svåra art, att de af lokalmyndigheterna hänskjutits till 

styrelsens afgörande, hafva förekommit allenast vid nedannämnda fängelser, nemligen vid centralfängelset ä 

Långholmen, der en vaktkonstapel, som olofligen afhållit sig från tjenstgöring, blifvit skiljd från innehafvande 

förordnande; vid centralfängelset i Malmö, der en vaktkonstapel, som blifvit beträdd med olofliga transaktioner 

med fångar, blifvit skiljd från sin befattning; vid centralfängelset ä Nya Varfcct, der en vaktkonstapel för visad 

vårdslöshet och opålitlighet i tjensten tilldelats varning; vid länsfängelset i Nyköping, der en vaktkonstapel för 

olofliga transaktioner med fånge blifvit dömd till en och en half månads afstängning från tjenst och lön; vid 

kronohäktet i Karlshamn, der en vaktkonstapel för oskickligt uppförande i tjensten och för det han olofligen 

afhållit sig från tjenstgöring, blifvit skiljd från sin befattning; samt vid kronohäktet ä LAngholmen, der dels 

två vaktkonstaplar, den ene för olofliga transaktioner med fånge och den andre för vetskap derom och urakt

låtenhet att sådant anmäla, med flere andra förseelser, blifvit skiljde från sina befattningar och dels vaktmästaren 

för bristande tillsyn tilldelats varning. 

Härförutom har en t. f. underofficer vid centralfängelset ä Långholmen samt en vaktkonstapel vid läns-

fängelset i Falun för vårdslöshet, hvarigenom fånges' rymning möjliggjorts, blifvit af domstol dömde till böter. 

Ofver arbetena och de särskilda arbetsslagen vid läns- och kronocellfängelserna meddelas en fullständig öfver-

sigt i det vid denna berättelse fogade sammandrag af de till styrelsen månatligen ingående arbetsrapporterna; utvisande 

detta sammandrag, att utaf hela personalen 4,4 %, emot 0,2 % år 1885, i brist på arbete varit utan sysselsättning. 

Fur de centrala straff- och arbetsanstalterna meddelas här sammandrag af dagsverksrapporterna för är 188G. 

Tab.N:o XXIII. 
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De ined inkomst utgjorda dagsverkena fördelas på de särskilda anstalterna på följande arbetsdag. 



25 

AFDELNINGEN III. 

Religions- och skolundervisningen. 

Anmälandet! dcrom, att till fåvigvårdsanstalt under året ankomne fångar saknat all kunskap i kristendom 

och innanläsning hafva till styrelsen ingått rörande fem fångar; och liafva, jemlikt nådiga crrkulärct den 30 

December 1835, handlingarne öfverlemnats till vederbörande domkapitel, hvilka, efter det förklaringar deröfver 

blifvit infordrade, ansett vidare åtgärd icke kunna vidtagas. 

Kristendomskunskapen hos den vid årets slut qvarvarande personalen har varit god hos 12,91 %, försvarlig 

hos G5,l5 %, ringa hos 21,49 % och alldeles saknats hos 0,45 %. 

Följande antal fångar har under året blifvit af den heliga nattvarden för första gängen delaktige, 

nemligen: 

Förberedande konfirmationsundervisning hade derjemte meddelats 18 fångar; men hade desse före 

årets utgång d i e r strafftidens slut icke vunnit tillräckliga insigter för att kunna till den heliga nattvarden 

admitteras. 
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Den i föregående urens berättelse omförmiilda enskilda verksamhet till fångarnes undervisning och upp-

byggelse, som vid centralfängelserna å Norrmalm och i Norrköping sedan längre tid tillbaka på söndagsefter-

middagarne utöfvats, har jemväl under år 1886 fortgått. 

Fängelsernas bokförråd liafva fortfarande flitigt anlitats och bestodo vid Arets slut af: 
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AFDELNINGEN IV. 

Verksamheten för frigifne fångars understödjande. 

De i föregående årsberättelse omförmälde skydds- eller fångvårdsföreningar hafVa under år 1886 fortsatt 

sin verksamhet; och meddelas följande öfversigt öfver antalet fångar, som vid frigifningen från de särskilda 

fångvårdsanstalterna kommit i åtnjutande af hjelp och understöd i en eller annan form: 
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Af förestående öfversigt inhcmtas, att under året ej mindre än 472 från fängelserna frigifna personer 

erhållit understöd af fångvårdsföreningar, fängelseförvaltningcn eller enskilde och kommuner. Af dessa 472 fri-

gifne hade centralföreningen i Stockholm lemnat hjelp åt 52, och 108 hade af de i länen bildade föreninganie 

blifvit understödde, nämligen 21 af Stockholms, 8 af Upsala, 6 af Södermanlands, 2 af Östergötlands, 10 af 

Jönköpings, 1 af Kronobergs, 6 af Gotlands, 6 af Kristianstads, 9 af Malmöhus, 2 af Hallands, 18 af Göteborgs, 

4 af Örebro, 12 af Gefleborgs och 3 af Vcstcrnorrlands fångvårdsförening. 

Besparingskassornas behållningar vid rikets samtliga fångvårdsanstalter utgjorde vid 1886 års slut 

337,250 kronor 33 öre, placerade hufvudsakligen i Allmänna hypoteksbankens obligationer. 

Af dessa behållningar har, liksom för föregående år, jemlikt nådiga brefvet den 30 December 1885, till 

förbättringskolonien Hall utgått ett bidrag, bcräknadt efter 50 öre för dag för hvart och ett barn, till ett antal 

af högst 150, som på grund af domstols beslut eller uppå anmälan af polis- eller kommunalmyndighet varit 

derstädes till vård och uppfostran intaget. 

Sammanlagda antalet underhällsdagar för dessa barn har år 1886 uppgått till 54,698, utvisande ett 

medeltal för dag af 150, och beloppet af de från besparingskassorna utgående bidrag har sålunda utgjort 

27,349 kronor. 
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AFDELNINGEN V. 

Helsovården. 

Härom har följande berättelse blifvit afgifven af den till Styrelsens biträde anstälde läkare: 

»De till Fångvårdsstyrelsen från läkarne -vid rikets samtlige fängelser och tvångsarbetsanstalter för 1886 

inkomne sjukrapporter, hvaraf ett sammandrag meddelas å tab. N:o XXIV, utvisa, att totalsumman af anmälda 

sjukdomsfall under året ej obetydligt öfverstiger summan för föregående år. Denna ökade sjuklighet har före

kommit inom de flesta fängelser och arbetsanstalter och har, såsom nedan skall visas, i allmänhet utgjorts af 

mera lindriga åkommor, som likväl, då de för en eller annan dag gjort fången oförmögen till arbete, ökat sum

man af de i sjukrapporterna uppförde. 

Antalet anmälda sjukdomsfall, som 1885 utgjorde 2,628 med 48 dödsfall, har under 1886 ökats till 3,064, 

hvaraf 51 med dödlig utgång. 

Af de sjuke voro: 

De sjukdomsformer, som talrikast förekommit och mest bidragit att öka summan, hafva varit catarrher 

i såväl andedrägts- som i synnerhet i matsmältningsorganerna, ögonsjukdomar, bleksot samt rheumatism. Af 

epidemiska sjukdomar med någon större utbredning hafva fängelserna ej under året varit hemsökte; blott ett 

och annat fall har förekommit af messling, typhoidfeber, rödsot, påssjuka samt difteri. 

Af typhoidfeber hafva endast 5 fall uppträdt, ( l å Långholmen, 1 å Vaxholm, 1 uti hvardera af cellfän

gelserna i Göteborg, Mariestad och Norrköping); af de insjuknade hafva 4 tillfrisknat och 1, ej fullständigt 

återställd, blifvit såsom obotad utskrifven. 

Frossornas antal, som under 1885 utgjorde 31, har under redogörelseåret ökats till 45. Fördelade på 

de olika fängelserna, hafva 19 fall förekommit i centralfängelserna (Långholmen 12), 6 bland kronoarbetskorpscn, 

4 inom tvångsarbetsanstalten å Norrmalm, de öfrige 16 inom länscellfängelserna. Talrikast visade dcssig under 

vårmånaderna. 

Af diphteri hafva 7 fall förekommit (2 å Långholmen, 2 i Landskrona samt 3 å Nya varfvet), alla med 

lycklig utgång och utan följdsjukdomar. Genom sträng isolering af de sjuke och noggrann desinfection af alla 

de lägenheter, der fall förekommit, hindrades smittan att vidare utbreda sig. 
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Läkaren å Nya varfvet anser sjukdomen införd genom vaktbetjeningen, då, enligt, livad sedan blifvit 

bekant, flera barn i deras hem samtidigt voro sjuke i diphteri. 

För kräftsjukdom hafva under året 3 personer varit vårdade, livilka alla arlidit. Et t af dessa fall till

hörda centralfängelset i Norrköping, de båda andra länscellfängelscrna. 

Af sklirbjugg hafva endast 10 lindriga fall under året förekommit, deraf 2 vid centralfängelset å Nya varfvet, 

1 vid tvångsarbetsanstalten å Norrmalm, de öfriga 7 vid länscellfängelserna. 

I fyllerigalenskap (Delirium tremens) hafva 12 personer under året insjuknat, alla inom länscellfängel

serna; tio af dem tillfrisknade, en var vid strafftidens slut ej fullt återstäld. En afled. 

Af alkoholsjukdom (Alcoholismus chronicus) hafva 11 fall förekommit, en vid kronoarbetskompaniet å 

Vaxholm, de öfriga 10 i länscellfängelserna. Tio hafva öfvergått till hälsa, ett var vid fångens utskrifning 

ej haft. 

Ögonsjukdomar. Antalet till denna klass hörande sjukdomar, som, på några fall nära, tyckas hafva varit 

af mera lindrig beskaffenhet och som under sistförflutna år utgjorde 84, har under detta uppgått till 103, hvilka 

alla, med undantag af 2, som utskrifvits med qvarståendc ögonsjukdom, varit fullständigt botade. 

Af dessa sjuke tillhörde 23 tillfrisknade centralfängelserna, 20, med 1 obotad, kronoarbetskorpsen, 4 tvångs

arbetsanstalten å Norrmalm samt 54 tillfrisknade, med 1 obotad, länscellfängelsérna. 

Fall af lunginjlammation (pneumonia), acut och chronisk samt lungsäcksinflammation (pleuritis) hafva 

under året uppträdt inom nästan alla fängelser och har summan, som under sistlidet år uppgick till 97 med 

13 dödsfall, utgjort 88, af hvilka 64 öfvergått till hälsa, 6 blifvit utskrifne obotade och 18 haft dödlig utgång. 

Dödsprocenten för året utgör: för centralfängelserna 36,3 %, för kronoarbetskorpsen 10,7 % och för länscell

fängelsérna 12 %. 

För lungcatarrh och broncliitis, acut och chronisk, hafva å sjukhus och sjukrum varit vårdade 494 per

soner, mot 365 under sistlidet år, af hvilka 488 utgått tillfrisknade eller betydligt förbättrade och 1, som vid 

strafftidens slut ej var till hälsan återställd. Fem hafva i denna sjukdom under året aflidit. 

195 sjukdoms- med 3 dödsfall hafva inträffat vid centralfängclserna, 120 sjukdoms- med 1 dödsfall inom 

lvronoarbetskorpsen, 14 sjukdomsfall vid östra kronoarbetsstationen å Nya varfvet, 17 sjukdomsfall i tvångsarbets

anstalten å Norrmalm samt 148 sjukdoms- med 1 dödsfall i länscellfängelserna. Et t ej obetydligt antal fall, 

så lindrige, att de ej påkallat vård å sjukhus och således ej blifvit i sjukjournalerna införde och på rapporterna 

upptagne, hafva från flera fängelser blifvit omnämde. 

Alag- och tarmcatarrh, acut och chronisk samt diarrhé har äfven under detta år talrikt förekommit och 

i antal betydligt öfverstigit förra årets redan höga summa. För denna sjukdom hafva å sjukhus 845 personer 

åtnjutit vård, och af dessa hafva 843 tillfrisknat eller förbättrats och 2 förblifvit obotade. 

300 af dessa sjuke tillhörde centralfängclserna (ensamt i Landskrona 104), 124 kronoarbetskorpsen, 15 östra 

kronoarbetsstationen vid Nya varfvet, 43 tvångsarbetsanstalten å Norrmalm och 363 länscellfängelserna. I likhet 

med hvad ofvan nämndes om lungcatarrherna hafva lindrigare fall af magcatarrh och diarrhé i stort antal blifvit 

ambulatoriskt behandlade, utan att i rapporterna upptagas. 

För sinnessjukdomar hafva under året 31 personer varit vårdade, af hvilka 15 inom fängelserna fullstän

digt tillfrisknat, 6, som vid den ådömda strafftidens utgång obotade blifvit till hemorten återsände eller till 

vederbörande myndigheter öfverlomnade, och 10 till hospital öfversände. Af de utskrifne tillhörde 1 central

fängelserna, 2 kronoarbetskorpsen, 3 tvångsarbetsanstalten å Norrmalm; de öfriga 25 länscellfängelserna. 

För de fall af sinnessjukdom, som inträffat under fångens vistande i cell och der han, såvidt utrönas 

kunnat, ej förut lidit af dylik sjukdom, skall jag här, i enlighet med Fångvårdsstyrelsens föreskrift, i korthet 

redogöra, enligt de upplysningar, som de ingångne sjukrapporterna derom meddela. 
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Länscellfängelset i Linköping. C. V. L., lösdrifvare, 21 Ar, häktad för det han våldfört sig på flerc 

personer. Var vid inkomsten till fängelset den 24 Augusti lugn och intelligensen fri under första dygnet. 

Derpå blef han våldsam, ref sönder kläderna och måste slutligen tvångströja anläggas. Ingen sömn under flera 

dygn, trots användande af chloral m. m. i stora doser. Sjukdomen fortfor, hvarföre han den 8 Oktober affördes 

till Vadstena hospital. {Hallin.) 

.Länscellfängelset i Kalmar. F. P., 39 år, straffånge, var under Januari månad emellanåt orolig och 

blef i Februari i hög grad bullersam, skrek, inbillade sig vara, än "Gud fader», än »Guds son». Affördes till 

lasarettet, vårdades der i dårcell från den 19 till 26 Februari; blef sedan lugn och återkom till fängelset. 

Samme person led under meclio af September månad, från den 20—24, af starkt deprimerad sinnes

stämning med ett lindrigt anfall af mani, liknande det ofvan beskrifna. Blef sedan redig och frisk. 

{Kjellgren.) 

Länscellfängelset i Karlskrona. A. F. C, 20 år, straffånge, hvilken ifrån barndomen lärer haft ett 

sjukligt lynne, insjuknade i början af September med sinnesoro och sömnlöshet, som snart utvecklades till full

ständig mani. Förbättrades så småningom och kunde i slutet af Oktober månad anses tillfrisknad och lik sig, 

som före insjuknandet. {Lundbergh.) 

Länscellfängelset i Malmö. Ett fall af sinnessjukdom har förekommit, hvilket återgick till helsa efter 

någon tids behandling. {Falck.) 

Länscellfängelset i Örebro. A. F. K., 30 år, straffånge, ankom till fängelset den 25 December 1885. 

Ådrog sig ej någon särskild uppmärksamhet, förr än i början af September, då han föreföll orolig, deprimerad, 

men utan några mera framstående symptom af sinnesförvirring. Oron tilltog och var han vid mitt besök den 

23 September häftig i talet och särdeles oredig. Han sade sig vara anfäktad af »Under» och af »sådana onda 

makter, som stå beskrifna i Guds dyra ord», af »satans här» o. s. v. Fick då sällskap i cellen, en anordning 

hvarmed han var mycket missbelåten och han påyrkade ständigt att få återkomma i ensamheten. Han talade 

om att han hellre »vill dö», än pinas så af »onda makter». lians uppfattning var ständigt bunden af dessa 

samma idéer. Började nu förefalla något slö. Hörselvillor besvärade honom ofta; han var dock merendels 

mycket tyst och stillsam samt arbetade stundtals ganska flitigt. Någon förbättring i hans tillstånd inträdde ej, 

utan öfversändes han, vid strafftidens slut, till Kongl. Befallningshafvande jemte betyg för hans intagande å 

hospital. {Echnan.) 

.Länscellfängelset i Mariestad. N. P., häktad för mordbrand, började. under Juli månad visa symptom 

af sinnesförvirring med tendens till våldsamhet, hvarföre han intogs å dårhusafdelningen vid härvarande lasarett, 

hvarifrån han på hösten afsändes till Vexiö hospital, der han ännu lärer vistas. {Södermark.) 

Länscellfängelset i Karlstad. J. Ål. R. från Norge, 30 år. Uppgaf sig vid ankomsten till fängelset' vara 

sinnessjuk, hvartill dock inga tecken kunde skönjas. Han visade sig deremot okynnig, tidtals afhållande sig 

från arbete. Men fram på våren förändrades tillståndet och tydliga tecken till sinnessjukdom började efterhand 

framträda. Han upphörde att arbeta, var i hög grad osnygg, kunde ej förmås svara på tilltal, men var ej 

våldsam. God matlust och sömnen temligen bra. Vid frigifvandet från fängelset var tillståndet oförändradt. 

{Ramström.) 

Kronohäktet i Eskilstuna. C. W. S., fängelsefånge, som i början af sin fängelsetid arbetade flitigt, bör

jade i slutet af April, efter 3 sömnlösa nätter blifva orolig och fick maniakaliska symptom; under bruket af 

Bromkalium och chloralhydrat blef han dock snart lugnare och började, återtaga sitt arbete, dock med kortare 

afbrott af hoglöshet. Han beherrskades af sina fixa idéer att vara förföljd och hörde ständigt röster, som 

»skällde» på honom och ej lemnade honom i fred livarken natt eller dag, och var han ej fri från dessa hallu

cinationer, då han efter utståndet straff den 3 Juni utskrefs och öfverlemnades åt sin fader. 
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Fråga var att vid sjukdomens utbrott söka inträde för honom å hospital, men då han snart förbättrades 

och återfick någon håg för arbete, afstods derifrån, i den förhoppning att han i fängelset skulle tillfriskna. Han 

har varit mycket begifven på starka drycker. {Mossberg.) 

Länscellfängelset i Falun. P. J. E., fängclsefånge, led af lindrig sinnessjukdom under de sednare 

månaderna af strafftiden. Sjukdomen yttrade sig bland annat uti hallucinationer samt föreställningen om att 

han för sitt brott skulle halshuggas. Vid strafftidens slut, den 4 Mars, syntes han vara fullt återställd. 

{Psilander.) 

Antalet af yttre åkommor, hvartill hänföras bulnader, contwioner, distorsioner, benbrätt, luxationer, kyl-

och brännskador m. ni. har under året ej varit obetydligt större än under föregående år och uppgår till 467 

med 4 dödsfall. Af de sjuke eller skadade personerna tillhörde 179, med 1 död, centralfängelserna, 102 krono-

arbetskorpsen, 12 östra kronoarbetsstationen å Nya varfvet, 22 tvångsarbetsanstalten å Norrmalm samt 152, med 

3 döda, länscellfängelserna. Af dessa hafva 456 utgått läkte och tillfrisknade, 7 voro vid strafftidens slut ej 

återställde; 4 hafva, såsom ofvan nämndes, aflidit. 

Genom olyckshändelse mistade en kronoarbetskarl, under arbete vid Brännuddens fabrik, venstra handens 

alla fingrar, med undantag af tummen. 

Likaledes genom olyckshändelse omkommo tvenne kronoarbetskarlar å Vaxholm; den ene af dem, som, 

för någon förseelse, blifvit i arrest insatt, anlade under natten mordbrand flerstädes, hvarigenom såväl han, som 

en hans kamrat, hvilken förut befann sig der, af röken qväfdes. Dessa begge döde äro ej i sjukrapporten 

upp förde. 

I centralfängelset å Nya varfvet försökte en fånge begå sjelfmord genom att afskära ådrorna å ena armen; 

blodförlusten var högst betydlig, dock ej dödande och först efter en längre tid förbättrades den betydliga ansemi, 

som genom våldet uppkom, och patienten tillfrisknade. 

Några större eller mera ingripande operationer hafva under året ej blifvit anmälde. 

Af chroniska hudsjukdomar (mest skabb) hafva 84 fall förekommit, hvaraf 32 inom tvångsarbetsanstalten 

å Norrmalm och 31 inom länscellfängelserna. 

Under året hafva 8 förlossningar inom fängelserna försiggått, hvaraf 2 i centralfängelset i Göteborg och 

6 i länscellfängelserna. Th. Seliagerström.» 
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AFDELNINGEN VI. 

Fångvårdens inkomster och utgifter. 

Jemlikt Kongl. Brefven den 29 Maj och 20 November 1885 äro för år 188G till fangvårdskostnaderiias 

bestridande anvisade följande ordinarie anslag: 

För Fångvårdsstyrelsen 

För fångars vård och underhåll: 

Bestämdt anslag 

Förslagsanslag 

Förslagsanslag till åldei-stillägg för en del vid Fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde 

embets- och tjenstemiin 

Reservationsanslag till vård och underhåll af läns- och kronohäkten 

Tillsammans kronor 

Utgifterna för fångvården hafva, enligt livad öfver desamma upprättadt sammandrag, Tabell n:o XXVJ, 

utvisar, utgjort 

och om derifrån afräknas följande inkomster, enligt Tabell n:o XXV, nemligen: 

Arbetsinkomster. 

Diverse andra inkomster och ersättningar. 

Städers och landskommuners bidrag till vissa fängelsebyggnaders underhåll m. m. 

uppgår statens direkta utgift: 

å anslaget för Fångvårdsstyrelsen till 

» bestämda anslaget till fångars vård och underhåll till 

» förslagsanslaget till d:o d:o till. 

» förslagsanslaget till ålderstillägg till 

» reservationsanslaget till vård och underhåll af läns- och kronohäkten till. 

» hvaraf framgår att besparing uppstått: 

å anslaget för Fångvårdsstyrelsen med 

» bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 

» förslagsanslaget till d:o d:o med 

» reservationsanslaget till vård och underhåll af läns- och 

kronohäkten med 

samt att, om från summan af besparingarnc afdrages det belopp, livarmed 

utgifterna å förslagsanslaget till ålderstillägg öfverskridit anslaget för året 

uppstår å samtliga de för fångvården å ordinarie stat anvisade anslag en besparing af 

Tillsammans kronor 1,784,500: 
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Samtliga fångvårdsutgifterna, som under år 1885 uppgingo till 1,640,290 kr. 40 öre, utgjorde, på sätt 

ofvan är nämndt, under år 188G 1,654,028 kr. 35 öre, livilken summa öiVerstiger den för foregående år med 

13,737 kr. 95 öre. 

Till närmare jemförelse af skiljaktighcterna mellan inkomster oeli utgifter under åren 1885 och 1886 

meddelas nedanstående tablå: 

Såsom af densamma framgår, hafva utgifterna under år 1886 å åtskilliga titlar, liufvudsakligen »byggnader 

och reparationer», »beklädnad» samt »bevakning», uppgått till högre belopp än föregående år. Hvad förstnämnde 

utgiftstitel angår, härleder sig tillökningen från bestridda kostnader dels för uppförande af arbetshus vid fängel

serna i Vexiö, Jönköping, Kristianstad och Karlstad samt för inrättande af en tvångsarbetsanstalt vid Nya 

Varfvet, hvartill genom Kongl. Brcfvct den 12 Juni 1885 anvisats ett sammanlagdt belopp af högst 20,500 

kronor, dels för inredning af bostäder för tolf gifta vaktkonstaplar vid centralfängelset i Malmö, jemlikt Kongl. 

Brefvet den 8 Augusti 1885, dels ock för restaureringsarbeten, hvilka på grund af Kongl. Brefvet den 10 Juli 

1886 utförts å den genom eldsvåda skadade södra längan af centralfängelsct i Landskrona. Den ökade utgiften 

å titeln beklädnad har förorsakats deraf, att under året ett större antal persedlar, särskildt vid de nyinrättade 

tvångsarbetsanstalterna, blifvit anlagdt, och kostnaden derför i årets räkenskap afförd. livad slutligen den ökade 

utgiften å titeln »bevakning» beträffar, har densamma sin grund deri, att, enär de förutnämnda tvångsarbetsan-

stalternas inrättande gjort en tillökning af bevakningspersonalen behöflig, åtskilliga extra vaktkonstaplar med 

aflöniug å förslagsanslaget blifvit i öfverensstämmclse med Kongl. Brefvet den 20 November 1885 anstälde. 
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Alvcn å det bestämda anslaget hafva utgifterna öfverstigit föregående års, hvilket härrör dcraf, att vika

riatsarvodena under år 188G uppgått till något högre belopp än under föregående år. 

Minskning i utgifterna har deremot uppkommit å åtskilliga titlar. Så har kostnaden för fångtransport 

nedgått med icke mindre än 17,616 kr, 75 öre, hvartill orsaken torde få sökas dels i ett allmännare anlitande 

af ångbåts- och jernvägskommunikationer vid dessa transporter, dels deruti att, i följd af förändrade bestäm

melser i lagen angående lösdrifvares behandling, dessa numera, utan att afsändas till hemorten, kunna dömas 

af vederbörande myndighet i den ort, der de häktas. 

Utgifterna för förplägning liafva, trots ett något högre fångantal, i följd af de låga proviantprisen, min

skats med 14,407 kr. 42 öre. Om förplägningskostnaden för år 1886, dcri jemväl ingå utgifterna för mattill

redning, ved och lyshållning i kök m. m., fördelas på under året utspisade 1,417,881 dagportioner, motsva

rande i medeltal 3,903 fångar dagligen, uppkommer en dagportionskostnad af 26,sr öre mot 27,5i öre år 1885. 

Nämnda kostnad, beräknad särskildt för centralfängelserna samt kronoarbetskorpsen, uppgår till 24,1" öre, livar-

cmot densamma för läns- och kronohäktena samt Stockholms ransakningshäkte utgör 30,o«i öre. 

Bifogade tabell n:o XXVII innehåller uppgift å kostnaden för den i dagportionen ingående proviant vid 

hvarjc särskild fångvårdsanstalt. 

Uti nedan intagne tabell meddelas specifik uppgift å arbetsinkomsten vid de centrala straffanstalterna 

och kronoarbetskorpsen för år och för dag. 

Do med inkomst utgjorda dagsverkena uppgingo under år 1885 till 466,234 och under år 1886 till 448,603. 

Dagsverksinkomstcn, som under förra året utgjorde 159,531 kr. 87 öre, uppgick år 1886 till 143,384 kr. 37 öre. 

Vid centralfängelset å Långholmen liafva under år 1886 utgjorts 12,554 dagsverken för tillbyggnads-

arbeten vid kronohäktct derstädes, för hvilka dagsverken någon inkomst icke beräknats. Dessutom hafva utan 

inkomst för fångvården, för fortifikationens räkning, vid kronoarbetsstationen å Borghamn och kronoarbetskom-

panict å Vaxholm under år 1886 utgjorts: vid Borghamn 18,927,7 och vid Vaxholm 57,062,5 hela dagsverken, 

hvilka dagsverken, beräknade i öfvcrensstämmclse med föreskriften i Kongl. Brefvct den 30 Oktober 1866 till 

38 öre per dagsverke, belöpa sig för båda stationerna till ett sammanlagdt värde af 28,876 kr. 27 öre, hvilket 

belopp i Fångvårdsstyrelsens-hufvudbok för år 1886 balanseras inom linien. 

För de af Fångvårdsstyrelsen för uppförande och inredning af nya fängelser disponerade extra stats

anslag meddelas följande redovisning: 
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l:o) Till uppförande af ett kronohäkte i Pajala, hvartill genom Kongl. Brefvet den 30 Maj 1884 för år 

1885 anvisats 

2:o) För tillbyggnad af kronohäktet ä Långholmen, hvartill genom sistnämnda Kongl. Bref anvisats för år 

1885 

Fångvårdens tillgångar vid 188G års slut utgjorde: 

ocli motsvaras dessa tillgångar af fångvårdens skulder till enahanda belopp. 

Uti såväl tillgångarne som skulderna ingår ett belopp af 489,013 kr. 54 öre, utgörande besparingskas

sornas samt fångars och kronoarbetskarlars inuestående premiemedel, och voro af dessa medel vid årets slut 

444,500 kr. jiliicerade i Allmänna Ilypotcksbankens obligationer och 40,000 kr. utlånade mot säkerhet af inteck

ning i fast egendom på landet. 

Genom 21 af Fångvårdsstyrelsen utfärdade resolutioner och beslut i anmärkningsmål har till betalning 

blifvit faststäldt ett belopp af tillsammans 1,177 kr. 89 öre. 

I enlighet med instruktionens föreskrift hafva mönstringar med kronoarbetskorpsen äfvensom inspektioner 

vid centralfängelserna samt läns- och kronohäktena blifvit under året förrättade. 

Stockholm den 18 November 1887. 

Underdånigst 

SIGFRID WIESELGREN. 

VICTOR LJUNGSTEDT. C. GERLE. 

C. R. Ulfsax. 



B I L A G O R . 



2 

Tab. N:o I. 

Antalet häktade och dömde, som i rikets samtliga 



3 

Tab. N:o I. 

fångvårdsanstalter varit förvarade år 1886. a) 



4 

Tab. N:o II. 

Personer, häktade för brott 



5 

Tab. N:o II. 

och förseelser år 1886. a) 



6 

Tab. N:o III. 
Straffarbetsfångar på lifstid år 1886. a) 





8 

Tab. N:o IV. 
Straffarbetsfångar på bestämd 



9 

Tab. N:o IV. 
tid öfver 2 år, 1886. a) 



10 

Tab. N:o V. 

Straffarbetsfångar i 2 år 



11 

Tab. N:o V. 

och derunder, år 1886. a) 



12 

Tab. N:o VI. 

Fångar, som undergått urbota fängelsestraff år 1886. a) 



13 

Tab. N:o VII. 

Fångar, som, i saknad af tillgång till gäldandet af ådömda böter, undergått motsvarande fängelsestraff, 
år 1886. a) 



14 

Tab. N:o VIII. 

Uppgift å antalet af under år 1886 till verkställighet 



15 

Tab. N:o VIII. 

befordrade förvandlingsstraff för aftjenande af böter. a) 



16 

Tab. N:o IX. 

Personer häktade för sysslolöst kring-



17 

Tab. N:o IX. 

strykande eller betlande år 1886. a) 



18 

Tab. N:o X. 

Fångar, som enligt Kongl. Stadgan den 29 Maj 1846 och § 8 mom. 1 i Kongl. Kungörelsen 
den 13 Juli 1853 för försvarslöshet hållits till allmänt arbete, år 1886.a) 

Tab. N:o XI. 

Fångar, som enligt § 8 mom. 2 i Kongl. Kungörelsen den 13 Juli 1853 för försvarslöshet 
hållits till allmänt arbete, år 1886. a) 



19 

Tab. N:o XII. 

Fångar, som enligt Lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångsarbete för lösdrifveri 
och förut undergått straffarbete, år 1886. a) 



20 

Tab. N:o XIII. 

Fångar, som enligt lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångsarbete för lösdrifveri 
och icke förut undergått straffarbete, år 1886. a) 



21 

Tab. N:o XIV. 

Fångar, som undergått tvångsarbete på grund af fattigvårdsförordningen, år 1886. a) 



22 

Tab. N:o XV. 

Antalet barn, som under år 1886 åtföljt föräldrar i fängelser.a) 



23 

Tab. N:o XVI. 

Uppgift för år 1886 på nykomne straffarbetsfångars och till tvångsarbete dömde personers 
födelseorter. a) 



24 

Tab. N:o XVII. 

Uppgift för år 1886 på proportionsförhållandet emellan, å ena sidan, antalet af i Stockholms 
stad och i de särskilda länen födde, under året nykomne straffarbetsfångar och till tvångs

arbete domde personer samt, å andra sidan, folkmängden i nämnda orter. a) 



25 

Tab. N:o XVIII. 

Uppgift för år 1886 på de yrken och sysselsättningar, hvilka de till straffarbete eller fängelse 
dömde personer utöfvat före ankomsten till fängelserna m. m. a) 



26 

Tab. N:o XIX. 

Uppgift för år 1886 på de brott, för hvilka straffarbetsfångarne blifvit dömde.a) 



27 

Tab. N:o XX. 

Uppgift för år 1886 på de brott och förseelser, för hvilka de för undergående af urbota 
fängelsestraff i fängelserna intagna personer blifvit dömde. a) 



28 

Tab. N:o XXI. 

Uppgift för år 1886 på de brott och förseelser, för hvilka de till allmänt arbete eller tvångs
arbete dömde personer förut undergått straff. a) 



29 

Tab. N:o XXII. 

Uppgift för år 1886 på straffarbetsfångarnes samt de till allmänt arbete och tvångsarbete 
dömde personers ålder. a) 



30 

Tab. N:o XXIII. 

Sammandrag af arbetsrapporterna från läns-



31 

Tab. N:o XXIII. 

och kronohäktena i riket för år 1886. a) 



32 

Tab. N:o XXIV. 

Tabell öfver sjukdomsförhållandet vid Centralfängelser, 



33 

Tab. N:o XXIV. 

Kronoarbetskorpsen samt Läns- och Kronofängelser år 1886. a) 



34 

Tab. N:o XXV. 

Sammandrag öfver Fångvårdens inkomster, enligt 



35 

Tab. N:o XXV. 

Kongl. Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1886. a) 



36 

Tab. N:o XXVI. 

Sammandrag öfver Fångvårdens utgifter, enligt 



37 

Tab. N:o XXVI. 

Kongl. Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1886. a) 



38 

Tab. N:o XXVII. 

Uppgift å kostnaden för dagportionen vid samtliga fångvårdsanstalterna i riket 
under år 1886. a) 



39 

Fortsättning af Tab. XXVII . 




	Bidrag till Sveriges officiella statistik. G. Fångvården. Ny följd. XXVIII. Fångvårdsstyrelsens underdåniga berättelse för år 1886
	Inledning
	G. Fångvården. Ny följd. XXVIII. Fångvårdsstyrelsens underdåniga berättelse för år 1886
	Innehållsförteckning
	Förteckning öfver statens fängelser och arbetsinrättningar
	Underdånig berättelse
	I. Fångantalet
	1:o. Antalet häktade och dömde i samtliga riketsfångvårdsanstalter
	2:o. Personer, häktade för brott och förseelser
	3:o. Straffarbetsfångar
	4:o. Fängelsefångar
	5:o. För sysslolöst kringstrykande och betlandehäktade
	6:o. Fångar, på grund af försvarslöshetsstadgan ellerlösdrifverilagen eller fattigvårdsförordningarnehållne till allmänt arbete
	7:o. Barn, som i fängelset åtföljt föräldrar

	II. Ordningen och disciplinen
	1:o vid läns- och kronofängelserna
	2:o vid centralfängelserna för män
	3:o vid d:o för qvinnor
	4:o vid arbetsanstalterna för män
	5:o vid d:o för qvinnor
	Fångpersonalens sysselsättning

	III. Religions- och skolundervisningen
	IV. Verksamheten för frigifne fångars understödjande
	V. Helsovården
	VI. Fångvårdens inkomster och utgifter

	Tabellbilagor
	Tab. I. 1:o. Antalet häktade och dömde i samtliga riketsfångvårdsanstalter
	Tab. II. 2:o. Personer, häktade för brott och förseelser
	Tabb. III-V. 3:o. Straffarbetsfångar
	Tabb. VI-VIII. 4:o. Fängelsefångar
	Tab. IX. 5:o. För sysslolöst kringstrykande och betlandehäktade
	Tabb. X—XIV. 6:o. Fångar, på grund af försvarslöshetsstadgan ellerlösdrifverilagen eller fattigvårdsförordningarnehållne till allmänt arbete
	Tab. XV. 7:o. Barn, som i fängelset åtföljt föräldrar
	Tab. XVI. Nykomne straffarbetsfångars och till tvångsarbetehållne personers födelseorter
	Tab. XVII. Proportionsförhållandet emellan, å ena sidan, antaletaf i Stockholms stad och i de särskilda länen födde,under året nykomne straffarbetsfångar och till tvångsarbetedömde personer samt, å den andra, folkmängdeni nämnda orter
	Tab. XVIII. Uppgift på de yrken och sysselsättningar, hvilka detill straffarbete eller fängelse dömde personer utöfvatföre ankomsten till fängelserna m. m.
	Tab. XIX. Uppgift på de brott, för hvilka straffarbetsfångarneblifvit dömde
	Tab. XX. Uppgift på de brott och förseelser, för hvilka de förundergående af urbota fängelsestraff i fängelsernaintagne personer blifvit dömde
	Tab. XXI. Uppgift på de brott och förseelser, för hvilka de tillallmänt arbete eller tvångsarbete dömde personerneförut undergått straff
	Tab. XXII. Uppgift på straffarbetsfångarnes samt de till allmäntarbete och tvångsarbete dömde personernas ålder
	Tab. XXIII. Sammandrag af arbetsrapporterna från läns- och kronofängelserna
	Tab. XXIV. Tabell öfver sjukdomarne vid centralfängelser, kronoarbetskorpsenoch cellfängelser
	Tab. XXV. Sammandrag öfver fångvårdens inkomster, enligt Fångvårdsstyrelsenshufvudbok för år 1886
	Tab. XXVI. Sammandrag öfver fångvårdsutgifterna, enligt Fångvårdsstyrelsenshufvudbok för 1886
	Tab. XXVII. Uppgift å kostnaden för bröd- och dagportionen vidsamtliga fångvårdsanstalserna i riket under år 1886


	Table des matières
	Liste des établissements pénitentiaires et desmaisons de travaux publics
	Rapport au Roi
	I. Nombre total des détenus
	1:o. Nombre total des individus arrêtés et condamnés,détenus dans les établissements pénitentiaires
	2:o. Individus arrêtés pour infractions
	3:o. Condamnés aux travaux forcés
	4:o. Condamnés à l'emprisonnement
	5:o. Individus arrêtés pour vagabondage on mendicité
	6:o. Individus maintenus pour vagabondage ou mendicitéaux travaux publics
	7:o. Enfants qui ont suivi leurs parents en prison

	II. Ordre et discipline
	1:o aux prisons cellulaires départementales et d'arrondissements
	2:o aux établissements centrales pour hommes
	3:o aux établissements centrales pour femmes
	4:o aux établissements pour les détenus aux travauxpublics
	5:o aux d:o pour les détenues d:o
	Occupations des prisonniers

	III. Instruction et religion
	IV. Patronage des libérés
	V. Etat sanitaire
	VI. Recettes et frais de l'administration des prisons

	Tableaux 
	Tab. I. 1:o. Nombre total des individus arrêtés et condamnés,détenus dans les établissements pénitentiaires
	Tab. II. 2:o. Individus arrêtés pour infractions
	Tabb. III—V. 3:o. Condamnés aux travaux forcés
	Tabb. VI—VIII. 4:o. Condamnés à l'emprisonnement
	Tab. IX. 5:o. Individus arrêtés pour vagabondage on mendicité
	Tabb. X—XIV. 6:o. Individus maintenus pour vagabondage ou mendicitéaux travaux publics
	Tab. XV. 7:o. Enfants qui ont suivi leurs parents en prison
	Tab. XVI. Indication du lieu de naissance des nouveaux condamnésaux travaux forcés et des individus maintenusaux travaux publics
	Tab. XVII. Indication du rapport proportionnel entre les nouveauxdétenus, condamnés aux travaux forcés etaux travaux publics, nés dans la ville de Stockholmet dans les diverses provinces d'une part, etd'autre part le chiffre de la population dans les diverseslocalités
	Tab. XVIII. Indication des métiers et des professions qu'ont exercésles condamnés aux travaux forcés et à l'emprisonnementsimple au moment de leur entrée dans les prisons
	Tab. XIX. Indication des infractions pour lesquelles les détenusont été condamnés aux travaux forcés
	Tab. XX. Indication des infractions pour lesquelles les détenusont été condamnés à l'emprisonnement qui ne peutêtre converti en amendes
	Tab. XXI. Indication des infractions pour lesquelles les individus,condamnés aux travaux publics avaient auparavantsubi une peine
	Tab. XXII. Indication de l'âge des individus, condamnés aux travauxforcés ét aux travaux publics
	Tab. XXIII. Résumé des rapports sur les travaux dans les prisonscellulaires
	Tab. XXIV. Tableau des maladies dans les prisons centrales etcellulaires et dans les établissements de travauxpublics
	Tab. XXV. Résumé des recettes de l'administration des prisonspendant l'année 1886
	Tab. XXVI. Résumé des frais de la même administration
	Tab. XXVII. Dépense pour le pain et la nourriture par jour danstous les établissements du pays pendant l'autiée 1886




